elna

airelectronic

PIECES DE RECHANGE-ERSATZTEILE
SPARE PARTS -PIEZAS DE RECAMBIO

Printed in Switzerland




Table des matiéres - Inhaltsverzeichnis - Index - Tabla de materias

1)

2)

3)

4)

6)

7-8)

9)

400000

+T2300000

T2300001+

Bati, couvercle supérieur, tension supérieure, bobineur, socle
Gehduse, Oberdeckel, Obere Spannung, Spuler, Sockel

Casing, upper cover, upper tension, bobbin winder, base
Cuerpo, cubierta superior, tensibn superior, devanador, z6calo

Lumiére, berceau, arbre supérieur, volant
Licht, Schwinge, obere Armwelle, Schwungrad
Light, cradle, upper shaft, flywheel

Luz, soporte oscilante, &rbol superior, volante

Crochet, tension inférieure, cuirasse, transport, arbre inférieur
Greifer, untere Spannung, Greiferverschalung, Stoffschub, untere Armwelle
Hook, lower tension, separating plate, feed, lower shaft

Gancho, tension inferior, coraza, transporte, &rbol inferior

Poste commande, commande jetée, sélection points, commande transport
Einstellwerk, Stichbreitesteuerung, Stichwahl, Stoffschubsteuerung
Elnagraph, stitch width control, stitch selection, feed control
Elnagrafo, mando ancho punto, seleccién puntos, mando transporte

Moteur, pédale, cordon connecteur

Motor, Anlasser, Anschlusskabel *
Motor, foot control, connector cord

Motor, pedal, cordén conector

Plaque arriére, circuit régulateur, actuateur, cache machine, emballage
Hintere Deckplatte, Reglerschaltung, Aktuator, Maschineschutz, Verpackung
Rear cover plate, regulator circuit, actuator, machine protection, packing
Placa posterior, circuito regulador, actuador, proteccidn miquina, embalaje

Accesoires, mode d'emploi, guide de couture
Zubehdr, Gebrauchsanweisung, Nihleitfaden

Accesories, instruction book, sewing guide
Accesorios, modo de empleo, guia de costura

Répertoire numérique et poids
Nummern-Verzeichnis und Gewichte
Drawing number index and weights
Repertorio numérico y pesos

Code-Codigo

No souligné: Pigces figurant plusieurs fois sur la méme page

Nr. unterstrichen: Teile, die mehrmals auf der gleichen Seite figurieren
No. unterlined: Parts appearing more than once on the same page

Nim. subrayado: Piezas que figuran varias veces en la misma pagina

Validité de Ta piéce jusqu'a machine No Giiltigkeit des Teiles bis Maschine Nr.
Validity of the part till machine No. Validez de la pieza hasta miquina Nam.
Validité de la piece depuis machine No GU1tigkeit des Teiles ab Maschine Nr.
Validity of the part as from machine No. Validez de la pieza desde miquina Nam.

Mars 1978
459760-1



453400

404020
404040
404050

408080

404100-3

S0L100-4

agalig

404190

204200

404210

04220

02230

304240

AazI0

402260

404351

ADaIT0

454371

404400
404450
404550

404430

A0ade!

ABAAI0

404541

207180

407150

407720

407230

A07Z60

207280

407290

A07360-3

407300-4

40730

307350

Plague s1guille
Stichplatie

k1
156
sU

Fatin bras mobile
Bewzglicher Am Gleiter
Socle

Socke!

Socle assemble
Seckel mantiert

Brasz mobiie
Heweglicher Arm
Bouton géverour]lage
Ausloselnopf

Levier verrowt]lage
Sperrhebel

Ressort rappel werrouillage
Sperrickstel 1feder

Resiort auverture
Oeffnungsreder

Plaguette retenue
Haltepiattichen

Fred maghing

Maschinglyss

Dourlle retenue cache mob
Abdeckungshal teniilse
Ressort retenue cache mob,
Abdeckungshal tefeder
Poignee

Handgriff

Support poignée droite
Handgriffstitze rechts
SUPPOrT porgnee gauche
Hardgriffstétze links

5P
SuU
TSF

Uouslle porte-bobine
Spuletrigerhiilse
Couvercie Einagraphe
Elnagraph Deckel

Ressort couv. Elnagraphe
ETnagraph Deckel feder

Plaguette Eina-discs
Elna-Disc Pl¥ttchen
Guide-1il

Fadenfiihrung

Berrette passe-fil
Fadenleitstibchen

Molette ténsion supdrieure
Oberfadenspannungsscheibe
Plating tansion supéricurs
Oserspannungstel ler
Platine médiane
Trentsche)be

Appul Tevier tension up.
Dverspannungshebel stlitze
Axe tension supérieure
Oberspannungsachse
Couvercle tension sup.
Oberspannungsdecks]
ArSsOrt tension supdrieure
Oberspannungs feder

Support tensfon supérieure
Oberspannungss tiitre
Tension supérisure ass.
Obere Spannung sentiert
Ressort frein molette tens.
Spannungs scheibebrems feder
Bille &

Kugel §

Needle plate
Placa aguja
B

Gehduse
Casing
Cuerpo

Mabile arm skid
Patin brazo mévi]

Base
bcalo

Base assembled
Zécalo montado

Mobile arm
Braze movil

Unlocking knob

ton liberacion
Locking lever
Palanca cierre
Locking control spring
Resorte Tlamada cierre
Opening spring
Resorte aperturs
Holding plate
Plaguita retencidn
Machine foot
Pie miquina
Mab. cover holding sleeve
Manguito ret. cub. mavil
Mob. cover holding spring
Resorte ret. cub, mbvil
Handle
Ris
Hangle support right
Soporte asa derecho
Handle support left
Soporte ass izquierdo
Couvercle supirieur
Oberdecke
Upper cover
Cubierta superior
Spoal pin sleeve
Manquito portacarrote
Elnagraph cover
Cubierta Elnagrafo

Elnagraph cover spring
Resorte cubferta Elnagrafo
Elna-disc plate

Plaguita Elna-discos
Thread quide

Gula hilo

Thread carrier bar

Varilla pasahilo

Upper tension wheel

Rueda tensitn superior
Upper tension disc

Disco tensidn superior
Separating disc

Plaguita central

Upper tension lever support
Apayo palanca tension sup.
Upper tension axle

Eje tension superior

Upper tension cover
Cubferta tensitn superfor
Upper tension spring
Resorte tensidn superior
Upper tension support
Soparte tension superior
Upper tension assembled
Tension superior montads
Tension wheel brake spring
Resorte freno rueda tensitn

Ball &
Bols 5

407360
407400
407410
407420
408630
408540
412700
412720
812730
812740
413130
41214}
£13280
413290
413700-3
413700-4
413730
413750
413760
424620
426360
435400
435450
444781
444950
450040
450050
450400
450430
450880
450600
450810
a50500
450920
1051
451060

451100

Plaguette tension sup.
Oberspannungsplittchen

Support ressort comp.
Ausgleichsfederstitze
Ressort compensateur
Ausgletchsfeder

Pivot ressort compensateur
Ausgleichsfederzapfen

Vis plague siguille M
Stichplatteschraube ¥

Ressort plague aiguille
Stichplattefeder

Support levier recul
Ricklaufhebelstitze

Ressort levier recul
Rlcklaufhebel feder

Bouton recul rapide
Schnellricklaufknopf

Levier recul
Riicklaufhebel

Anneau bobineur
Spulerring

Ressort bobineur
Spulerfeder

Tige porte-bobine
Spuletriger

Ressort porte-bobine
Spuletrigerfeder
Levier bobineur
Spulerhebel

Bobineur

Spuler

Roulette bobineur
Spulerrolle
Porte-canette
Splichentriger
Ressort porte-canette
Splllchentrigerfeder
Plague aiguille d batir
Stichplatte zum Reihen
Feutre support bobine
Spuletrigerfilz

Cache inferieur
Untere Deckplatte
Cache mobile
Bewegliche Abdeckung
Retenue cible Tumidre
Lichtkabelhalter

Douille cordon lusidre
Lichtkabelhillse

Vis Teptite M3xd
Taptiteschraube Mixg

Vis ronde Mixé
Halbrundschraube M3x6

Vis sans téte Max5
Gewindestift Max5

Vis sans téte M3xS
Gewindestify MIxS

Wis sans téte Mdxd
Gewindestift Mexg

Yis cyl. bombée MAx10
Linsenzylinderschr. Mix10
¥is cylindrique boabse MexE
Linsenzylinderschr. Miz6
Ecrou hexagonal M4
Sechskantautter M4

Ecrou autobloguant M3
Selbstaperrende Mutter M3
Rondelle 4x0,2

Scheibe 420,2

Rondelle 5x0,5

Scheibe 5x0,5

Rondelle 3x0.%
Scheibe 3x0,5

Upper tension plate
Plaguits tensidn superior
Check spring support
Soporte resorte compensador
Check spring

Resorte campensador

Check spring pivet

Pivote resorte compensador
Needle plate screw M4
Tornillo place aguja M4
Needle plate spring
Resorte placa aguja
Reversing lever support
Soporte palanca retroceso
Reversing lever spring
Resorte palanca retroceso
Rapid reversing knob

Boton retroceso répide

Reversing lever
Palanca retrocese

Bobbin winder ring
Anillo devanador
Bobbin winder spring
Resorte devanador

Spool pin
Portacarrete

Spool pin spring
Resorte portacarrete

Bobbin winder lever
Palanca devanador

Bobbin winder

Oevanador

Bobbin winder roller
Rodille devanador
Bobbin holder
Portabobina

Bobbin holder spring
Resorte portabobina
Needle plate for tacking
Placa aguja para bastear
Spool support felt
Fieltro portacarrete
Lower cover

Cubierta infertor
Mabile cover

Cubferta mdvil

Light cord holder
Retencitn cable luz
Light cord sleeve

Vaina corddn luz
Taptite screw Mixg
Tornillo Taptite M8
Round screw Mixs
Tornillo redondo MixG
Grub screw MaxS

Tornillo sin cabeza Mixs

Grub screw M3xS
Tornillo sin cabezs Mixs

Grud screw Mdx9
Tornillo sin cabeza Mdx9

Cyl. mushroom screw WAx10
Tornilio cil. abomb. M4x10
Cyl. mushroom screw MAxé
Tornille cil. abombado Méx6

Hexagon nut M4
Tuerca hexagonal M4

Self-locking nut M3
Tuerca auto-freno M3
Washer 4x0,2
Arandela 4x0,2
Washer 5x0,5
Arandela 5x0,5

Washer 3x0,5
Arandela 3x0,5

451170
451350
451410
451470
451480
451750
451800
451880
451370
452070
452310
452520
452560
453100
453110
453150
453201
453250

457100

Rondelle 3x0,5
Scheibe 3x0,5

Rondelle 1020,2
Scheibe 10x0,2

RondelTe 4xD,8
Scheibe 4x0,4

Rondeile 10x1
Scheibe 10x1

Rondelle elastique 4x0,]
Federscheibe 4x0,1

Rondelle bosbée 4x0.3
Spannscheibe 420,4

Arrét 3,2

Haltefeder 3,2

Bague self-locking 4
Self-locking Ring 4
Arret 4

Haltefeder 4

Goupille élastique 1,5x8
Federstift 1,58

Arret 9
Haltefeder 9

Douille centrage &
Zentrierhilse &

Douille repérage 7
vesitionshiiise 7

Vis cylindrigue MS220
2ylinderschraube MSx20
¥is eyl. bombée MixlD
Linsenzy]inderschr, MixI0
Vis conique bomble MaxZ4
Linsensenkschraube MAx24
Vis taraudeuse 3x8
Kerbichraube Ix§

Pled machine réglable
Verstellbarer Maschinefuss

Autocollant Elna
Elna Aufkleber

Washer 3z0,5
Arandela 3x0,5

Washer 10x0,2

Arandela 10x0,2

Washer 40,8

Arandela 4x0,4

Masher 10x1

Arandela 10x)

Spring washer 820,1
Arandela eldstica 4x0,1
Conical washer 420,4
Arandela bombada 4x0,4
Lock spring 3,2

Retencidn 3,2

Self-locking ring 4

Anillo seif-locking 4

Lock spring 4

Retencidn 4

Spring pin 1,3x0

Clavija eldstica 1,55
Lock spring 9

Retencion 9

Centering sleeve &
Manguito centraje &
Position sleeve 7
Manguite posicitn 7
Cylingrical screw Mix20
Tarnillo cilindrico M5x20
Cy). mushroom screw M3x10
Toraillo cil, abomb. Mixl0
Oval counters. strow HAx24
Tarnillo con. abomb. MAxZd

Tapping screw k8
Tornillo cortarosca Jad

Adjustable machine foot
Pie miguing reglable
Elne sticker
Autoadherente Elna




407280

40733
/@ ﬁ" 451051
407240 /0

B —————— 407350

407 290
407200

&r— 451800
.; 450480

450920

U340
437004 413750
/452 070

450430
413 700-

413 730

413 130\@

404020
404040
404050

407 :aoXE

=N
404 280
45-‘.‘;5:{)/é

452 560

407410
Qmﬁloj 407420 404 35¢
451 750 /
45| 88('.}-\“‘e | ‘

407460 —
&

450600
451 410
40437

404190

404200

aU2740
404100-3

412720
451051
450600




407000

g

407020

407040

£47050

407060

407060

407090

407100

27110

01120

LM

g

A07T450

SOEID

R%250

409600

409510

A09630

1o

artoro

411030

411030

alnne

411120

alirgn

ani222

aven

a1ze7

411570-2

411590

A1HE)

413500

413515

<1355

Support bercead
Schwingetrager

Axe support bercesu
Sehwingetragerachae
Guide axe bercesy
Schwingeachsefihrung
Cachie axe support bercesu
Schwingetrigerachsedecke]
Berceau

Schwinge

Ressort bercesu
Schwingefeder

fxe brelie tire-fil
Fadengeberploeuelachie
Barre alquille
Nadelstange

Levier presse-etoffe
Stof fdrickernebel
Guide presse-étoffe
Stofforuckerfuhrung
Flague presse-étoffe
Stoffdruckerplatte
Levier libération Leasion
Spantungaus]gsenete !
Are levier presse-etoffe
Stoffdrutkerhebe lachse
Contrepoigs
uegengewicht

Ressort rappel
{ugfeder

¥4 tamy fin

Schnpcke

Brelle bercesu
Schwingehehe!

Touche brelle berceay
Scheingehebel taste
Lxcentrique Jetde
Stichbreiteexzenter
Bigllo barre siguille
Nadelstangepleue)
Butée axe
Achsanschlag

Brelle tire-f1l
Fadengederpleuel

Barre presse-étoffe
Stoffdruckerstange
Tour1llon barre aiguilte
Nacelstangezapfen

Axe berceau
Hadelichwingeachse
Ressort presse-étoffe
Stoffdrickerfeder
Tire-fil

Fadengeber

Manivelle

Kurbel

Bride a1guille
Nadelhalter

Poulet fization pied
Fussklemmschraube

Axe réglage préssion
Stoffdrickerrequl ierachse
Extracteur canetie
Spulchenheber

Grain serrage
Schutzkern

Plaguette poulet embraysge
Ausloseradpiitichen
Arore supirieyr

Obere Armeelle

Palier arridrs
Minterer Lagerflansch
Courrole crantde
Tahnreiemen

Cradle support

Apoyo soperte oscilante
Cradie support axle

Eje apoyo soporte osc.
Cradle axle guide

Guia eje soporte osc.
Cradie support axle cover
Cub. eje apoyo sop. osc,
Cradle

saporte oscilante
Cradle spring

Resorte soporte ascilante
Thread take-up Tink axle
Eje biela tiramilo
Heedle bar

Barra aguja

Cloth presser lever
Palanca prensatela
Cloth presser quide
Guta prensatela

Cloth presser plate
Placa prensatels
Tension release lever
Palanca liberacitn tension
Clotn presser lever sale
£1e palanca prensatels
Counte reeight

Contrapess

Draw spri

Resorte llamada

Warm

Tornille sin fin

Cradle lever

Brels soporte osc)lante
Cradle lever key

Faro biela soporte oic.
Stitch width eccentric
Excéntrica ancho punto
Needle bar connecting ro¢
Biela barra aguja

Asle stop

Tope eie

Tread take-up Tink
Biela tirahile

Cloth presser bar

Barra prensatela

Needle bar link pin
Gorrén barra aguja
Cradie axle

EJe soporte barra 2quja
Presser bar spring
Resorte prensatela
Thread take-up lever
Tirahile

Cranc

Manivela

Needle clamp

Bride sguia

Foot clamping screw
Tornillo fijacidn pre
Pressure regulating pin
Eje regulacion prensatels
Bobbin extractor
Extractor bobina
Frotection grain
Pastilla proteccin
Coupling knob piate
Plaquits rueda eabrague
Upper shaft

Arbol superior

Rear bearing flange
Portacojinette posterior

Toothed belt
Corres dentada

413580
413600-1
413600-2
413610
233440
433511
443989
443585
444032
a44042

444100
444130
434150

244700
444721
444750
484760
aas7n
444775

444790

484850
444570
454880
444881
444920

A44910
450050
450071
450280
450800
450430
450441

450500
450550
50600
450610
450620
450811
450500
451010

451051

Poulet embraysge
Ausldserad

Volant

Schwungrad

Volant complet
Schwungrad komplett
Moyeu wvolant
Schwungradnabe

Gaine bleue &,8/5,5x11
Blaue Hilse &,8/5,5¢11
Gatne grise 8/9x80 (USA)
Graue Wilse 8/9x80 [USA)
Cosse femelle 2,8
Weiblicher rabelschun 2.8

Cosse femelle 2,8 100:115
K. Kabelschuh 2,8 100:115 ¥
Douille lampe

Lampefassung

Couvercle dowille
Lampefassungsdecke!

10 v
220235 ¥
250 v

Support lumiére
Lichtatiitze

Support Tampe
Lampetriger

Support interrupteur
Schaltertriger
Ecran gouille lampe
Lampefastungssshim

Interrupteur Tumidre
Lichtschalter

Interrupteur lum. (GB/1RL)
Lichtschalter (GB/IRL)
Couv. support interrupteur
Schaltertrigerdecke]

220 v

100-115 v -

240 ¥

240 ¥ (AUS/NZ)

220 ¥ (W)

Guide cordon Tumikre
Lichteabelfihrung

¥is ronde M3x6
Halbrundschraube M3xs

Vi3 cylindrique M2,5x12
2yl inderschraube M2 5412
Vis cylindrique M3x5
Iylinderschraube MIxS
¥is sans téte M4xS
Gewindestift M4xS

V15 sans tdte M3xS
Gewlindestife MIx5

Vis bride aiguille M2,5
Nadelhalterschraube M2,5
Vis contrepoids M6
Gegengewichtsschraube M5
¥is hexagonale M4x3
Sechskantschraube M4x8
Vis cyl. bombée Méx1Q
Linsenzylinderschr. M4x10
Vis cylindrique bombie M4xG
Linsenzylinderschr. Méx6
¥is cyl. bombée M4x2S
Linsenzylinderschr. Max25
Vis serrage aiguille M2,5
Madelspannschraube M2,5
£crou hexsgonal M4
Sechskantmytter M4
Rondelle 6x0,1

Scheibe 623,1

Rondelle 20,2
Scheibe 4x0,2

Coupling knob
Rueda esbrague
Flywheel

Volante

Flywhee! complete
Volante completo
Flywheel hub
Cubo volante

Blue sleeve 4,8/5,5x11
Vaina azul &,8/5,5:11

Grey sleeve B/9x80 (USA)
Vaina gris 8/9:80 (USA)
Female wire clip 2,8
Terminal hembra 2,8

Fem. wire clip 2,8 100-115
Terminal hemb. 2,8 100-115

Lamp socket
Portalaspars

Lamp socket cover
Cublerta portalimpars

Ampule 15 W

Gliihbirne 15 W

Bulb 15 W

Limpara 15 W

Light support

Soporte Tuz

Lamp support

Soporte ldmpars

Switch support

Soporte interruptor
Lamp socket screen
Pantally portalémpars
Light switch
Interruptor luz

Light switch (GB/1aL}
Interruptor luz (GB/IAL)
Switeh support cover
Cub. soporte interruptor

¥
¥

Cordan lumiére
Lichtkabel
Light cord
Corddn luz

Light cord guide
Gula cordon luz

Round screw Nixé

Tornillo redondo Mixb
Cylindrical scrow M2, 5212
Tornfllo cilindrico M2,5x12
Cylindrical screw MIxS
Tornillo cilindrico MixS
Grub screw Maz5

Tarnillo sin cabezs Méx5
Grub screw Mixs

Tornillo sin cabeza Mixs
Heedle clamp scrow MZ,S
Tornillo brids aguia M2,5
Counterweight screw M6
Tornille contrapeso M6
Hexagon screw MexB

Tornillo hexagonal Mdxg
Cyl. sushroom screw Mex10Q
Tornillo cil, abomb. Max10
Cyl. mushroom screw Mixé
Tornillo cil. abombado Mdxé

Cyl. mushroom screw MAx2S
Tornillo cil. abomb. ‘Max2s
Keedle clamping screw M2,5
Tornillo f1). aguja M2,5
Hexagon nut M4

Tuerca hexagonal M4
Washer 6x0,1

Arandeia 6x0,1

Washer 4x0,2

Arandela 4x0,2

451180
451290

451350

451680
451750
451791

451800
451810
451880
452310
452320
452450
453120
453140
453150
451160
453170
453250

453270

Rondelle 3x0,4
Scheibe 3x0,8

Rondelle 6x0,4
Scheibe 620,48

Rondelle 10x0,2
Scheibe 10x0,2

Rondelle bombée 3x0,5
Spannscheibe 320,5

Randelle bombde 4x0,4
Spannscheibe 420,4

Rondelle embrayage
Auslisescheibe

Arrét 3,2

Haltefeder 1,2

Arrét 5

Haltefeder 5

Bague self-locking 4
Seif-locking Ring 4

Arrdt 9

Haltefeder §

Bague self-locking &
Selr-locking Ring B
Goupille élast. Connex 3120
Connex Federstift 3x20
Vis cylindrigue Mixg
Iylinderschraube H3x8

Vis sans téte Maxld
Gewinoestift Mex1d

Vis hexagonale HAx9
Sechskantschraube Max9
Vis cylindrique Mdx9
Iylinderschraube Méx9

Vis fization libération M3
Ausiisebefest. schraube M2
Vis taraudeuse 3x13
Kerbschraube 3113

Exrou hexagonal M10x1,7
Sechskantmutter Mi0x|.?

Hasher 3204

Arandela 3x0,4

Washer 60,4

Arsndela 60,4

Masher 1050,2
Arandela 10x0,2
Conical washer 3x0,5
Arandels bombada 3x0,5
Conical washer 4x0.4
Arandela bombada 4x0,.4
Coupling washer
Arandela embrague
Lock spring 3,2
Retencion 3,2

Lock spring 5
Retencion §
Self-locking ring 4
Anillo self-locking &
Lock spring §
Retencion &
Self-locking ring 8
Anillo self-locking 8
Connex spring pin 3220
Clavija elist. Connex 1x20

Cylindrical screw MIzf
Tormiilo cilindrico M3s8

Grub screw Mixl4

Tornillo sin cabera Méxld
Hexagon screw MaAx9
Tornillo hexagonal Mex9
Cylingrical screw Méed
Tornillo cilindrico M4aG
Relesse fixation screw M4
Tormille fij. liberacion M4
Tapping screw 3x13
Tormiiio cortarosca 3«13
Hexagon nut M10x1,7
Tuerca hexagonal MI0x1.7




443980
443985

444860+ 444 Bﬁl}

444920 444910

45007

7 433531

4 "“} 04z 407040

407120

41540

411180

452440

411080 —-— 413515
4
amgoo 39990

444150

[ 444100
\ 44413C

\B 451350

407110 f

_
=R

4135680

453170 453250

451 791

oo

4136001

413610
452320

444721

453120
41112
407050

451880

407090

45081



401020

401120

491130

4011480

401150

40161

4001170

431180

201190

401203-2

40i203-3

40220

AT1260

s0120G

L62300

Alzied

402400

402410

402420

402440

402450

402460

402271

402500

402530

402540

402550

402560
402570
402580
402590

403050

403061

403200

403210

403225

403251

403270

Rondelle

Scheibe

Bec capsule

Kapselnase

Molette tension inférieure
Unterspannungsscheibe
Levier tension inférieure
Unterspannungshebel

Excentrique tension 1nf
Unterspannungsexzenter
Patin tension inférieure
Unterspannungssteg
Ressort tension inférieure
Unterspannungsfeder
Anneau vis capsule
Kapsetschraubehaltefeder
Ressort capsule
Kapselfeder

Capsule supérieure
Obere Rapsel

Capiute superieurs ass
Obere Kipsel montierl
Capsule inféridure
Untere Kapsel

Ressort echappement
apsellul tungsfeder
Lrochet

Greifer

Luirasse
Greiferverschalung
Base transport
Stoffscnubsocke]

Guide support griffe
Stoffschiebartrigerstaft
Levier griffe
Stoffschieberhebel
Support griffe
Stoffschiebertriger
Levier transport
Stoffschubhebel

Bielle oscillante
Schwingpleue)

Ressart levée griffe
Stoffschieberhubfeder
Ressort transport
Stoffschubfeder

Roue transport
Stoffschubrad

Lame transport
Stoffschubblatt
Maneton transport
Stoffschubkurbel
Bielle commande
Steuerpleuel

Griffe

Stoffschieber

0,2 mm

0.5 mm

0,8 mm

1 mm

Pignen transport
Stoffschubritzel

Butée arbre inférievr
Unt. Armwelleanschlag
Arbre ynférieur

Untere Armwelle

Pagnon crochet
Greiferritzel

Pignon curroie
Riemenritzel

Couvercle crochet
Greiferdeckel

Ressort couvercle crachet
Greiferdeckelfeder

Washer
Arandela

Guard ring beak
Tope cépsula

Lower tension wheel
Ruedecilla tension inferior

Lower tension lever
Palanca tensidn inferior

Lower tension eccentric
Exceéntrica tension inferier

Lower tension skid
Patin tension inferior

Lower tension spring
Resorte tension inferior

Guard ring screw stop
Retencion tornillo cdpsula
Guard ring spring
Resorte capsula

Upper quard ring

Capsula superior

\pper quard ring assembled
Cipsula superior sontads
Lower guard ring

Cipsula inferior

Thread release spring
Resarte escape

Hook

Ganche

Separating plate

Coraza

Feed base

Hage transporte

Feed dog carrier bar

Eje scporte transportador
Feed dog lever

Palanca transportador

feed dog carrier
Soporte transportador

Feed lever
Palanca transporte

Oscillating rod
Biela oscilante

Feed dog lifter spring
Resorte elevacién transp

Feed spring
Resorte transporte

Feed gear
Rueda transporte

Feed blade
Ldmina transporte

Feed rod
Manetén transporte

Control rod
Biela mando

Feed dog
Transportador

Cale hauteur griffe
Zwischenlage

Feed dog spacer
Cala transportador

Feed pinion
Pifién transporte
Lower shaft stop
Tope arbol inferior
Lower shaft
Arbol inferior
Hook pinion
Pin6n gancho
Belt pinion
Pifion correa
Hook cover
Cubierta gancho

Hook cover spring
Resorte cubierta gancho

403360
404310
412600
412620
412640
412650
412661

412770
450000
450050
450310
450341
450400
450610
450840
451030
451060
451230
451250
451380

451430

451440
451450
451460

451800

451810

451920
451930
4515960
8170
452040
452400
452420
453090

453240

Support couvercle crochet
Greiferdeckeltriger

Entretoise cache inférieur

Hook cover support
Soparte cubierta gancho

Lower cover stayboit

unt, Deckplat hbolzen
Tige transport
Stoffschubachse

Bras transport
Stoffschubarm

Tendeur ressort recul
Ricklauffederspanner
Ressort recul
Ricklauffeder

Touche transport
Stoffschubtaste

Touche transp. boutonniére
Knopflochstoffschubtaste

¥is cylindrigue Mix?
Zylinderschraube M3x7
Vis ronde Mix6
Halbrundschraube Mixé

¥is conique bombée M2x3,2
Linsensenkschraube M2x3,2
Vis exc. tension inf, M1,6
Spannungsexzenterschr, Ml.6
Vis sans tlte MAxS
Gewindestift Méxs

¥is cylindrique bombée M4xG
Linsenzyl inderschr. Mdx6
Vis capsule M2
Kapselschraube M2

Rondelle 6x0,1

Scheibe 6x0,1

Rondel e 5x0,5

Seheibe 5x0.5

Rondelle 821,31

Scheibe 8x1,3

Rondelle 60,4

Scheibe 6x0,4

Rondelle 8x3.2 "
Scheibe 820,2

Rondelle Sx!
Scheibe 5xi

5x0,02
5x0,03
5x0,05

Arrét 3,2

Haltefeder 3,2

Arradt 5

Haltefeder 5

Arrét 1,9

Haltefeder 1,9

Arrét §

Haltefeder 5

Arrde 3

Haltefeder 3

Arrét 4

Haltefeder &

Goupiile cylindrique 2xi2
Zylinderstift 2x12
Goupille dlastique 2x14
Federstift Zx14
Goupille elastique 1,526
Federstift 1,5x6

Vis conique M3x8
Senkschraube MIx8

¥is cylindrique Maxl4
Zylinderschraube Max)4

ador cublerta inf.
Feed shaft
Eje transporte
Feed arm
Brazo transporte
Reversing spring stretcher
Tensor resorte retroceso
Reversing spring
Resorte retroceso
Feed key
Paro transporte
Buttonhole feed key
Paro transporte ojal
Cylindrical screw Mix)
Tornitlo cilindrico M3x7
Round screw MixG
Tornillo redondo M3x6
Oval counters. screw MZz3,2
Tornillo cén, abomb, M2x3,2
Lower tens. ecc. scréw M1,6
Torn. exc. tens. inf. M1,6
Grub screw M
Tornillo sin cabeza M4x5
Cyl. mushroom screw Méxé
Tornillo cil. abombado Méxé
Guard ring screw M2
Tornillo capsula M2
Washer &x0,1
Arandela 6z0,1
Washer 5u0,5
Arandela 520,5
Washer 8x1,3
Arandels 8x1,3
Washer 10,8
Arandels 6x0,4
Washer 8x0,2
Arandela 8x0,2
Masher 51
Arandela Sxl
Rondelle
Scheibe
Washer
Arandela
Lock spring 3,2
Retencion 3,2
Lock spring 5
Retencitn 5
Lock spring 1,9
Retencion 1,9
Lock spring 5
Retencion 5
Lock spring 3
Retencitn 3
Lock spring &
Retencion 4

Cylindrical pin 2x12
Clavija cilindrica 2x12
Spring pin 2x14

Clavija eldstica 2x14
Spring pin 1,5x6

Clavija elastica 1,5x6
Countersunk screw Misd
Tornillo cénico M3z
Cylindrical scrow Waxld
Tornillo e1lindrico Maxl4




450 310

40i120

450840

"|. '\
401150 —
401 Mo"")e ~
401130

45] 440
451450
451460

403 360

452400 403225

403061 451230 412770

45I9?0\:) 402420

451 oao $

¥
. &a 402540
402440
P r—
i

S
451810—23 o N

453090
?-//-ﬁn 020
G_ll// 402471

451290 —

et ,T?q‘/w 450

£ 4
453240 412 sso/%

402 450 =

s
4025::0\@ M
412640

402300




Plaque identification

Plaquette réglage transport Feed control plate ¥is hexagonale M4x8 Hexagon screw M4x8
:g:gﬂ 15_';? Erkennungsplatte 409980 Stoffschubpiittchen Plaquita reglaje transporte 450550 Sechskantschraube M4x8 Tornillo hexagonal M4x8
404661 Su ;?:g:':;:::}??c:g:: 411070 Butée axe Axle stop 450610 Vis cylindrique bombée Max6 Cyl. mushroom screw Max6
Achsanschlag Tope eje Linsenzy!inderschr. M4xé Torni1lo cil. abombado Mdx6
Plaque marquages
404631 SP : Positionneur bouton jetee Stitch width knob selector Vis hexagonale M3x5 Hexagon screw Mix5
400651 Tsp ::::}:z"gl‘ﬂ:m H12430 g fchbrei teknopfulihler Selector bot6n ancho punto 950870 cochskantschraube M3xs Yornillo hexagonal M3x5
404671 su Placa marcas 412500 Bouton selection SU Selectian knob SU 450880 Vis moyeu M4 Hub screw M4
nopf SU Boton seleccidn SU Habeschraul ornillo cul
Wh1knopf Teceld beschraube M4 Tornill bo M4
408370 Ressort rappel Draw spring
Zugfeder Resorte 1lamada Plaquette bouton sél. SU Selection knob plate SU Ecrou hexagonal M4 Hexagon nut MA
¢ 412510 Wih1knopfpl¥ttchen Su Plaquita botdn seleccion SU 450900 Sechskantmutter M4 Tuerca hexagonal M4
209100 Excentrique centrage Centering eccentric [ qu 9
Zentrierexzenter Excéntrica centraje Came sélection Selection cam Rondelle 5x0,5 Washer 5x0,5
412520 WEh1nocken Leva seleccion 451060 Scheibe 5x0,5 Arandela 5x0,5
109140 Guide touche décentrage Decentering key guide ' "
Dezentriertastefiihrung Guia paro descentraje 412530 Came décentrage Decentering cam 51090 7x0,2 Rondelle
45109 .
6150 Levier jetée Stitch width lever Dezentriernocken Leva descentraje 351140 701 :::::Ee
Stichbreitehebel Palanca ancho punto 412550 Bouton selection SP TSP Selection knob SP TSP 451150 7x0,05 Arandela
109160 Douille levier jetée Stitch width lever sleeve Wahlknopf SP TSP Boton seleccion SP TSP Rondelle 3x0,5 Washer 3x0.5
Stichbreitehebelhiilse Manguito pal. ancho punto 412560 Plaguette bout. s&1. SP TSP  Selection knob plate SP TSP 451100 Scheibe 3x0 é Arandela 3;0 5
. . Stitch width trol 1 Wih1knopfplkttchen SP TSP Plaquita botdn sel. SP TSP ’ "
409170 Levier cl_mnande Jjetée titch wi control tever R Rondelle 3x0,4 Washer 3x0.4
Stichbreitesteuerhebel Palanca mando ancho punto 412671 Tige commande Control shaft 51180 H M
X ) X ) Steuerachse Eje mando Scheibe 4x0,4 Arandela 3x0,4
209180 Entretoise levier jetée Stitch width lever spacer " 1.3 Washer 8x1.3
Stichbreitehebelscheibe Separacién pal. ancho punto 212680 Coulisse réglage transport Feed control slide link 451240  Rondelle 8x 3 A‘S er‘ "B-l 3
Plague poste commande SP Elnagraph plate sp Stoffschubsteuerkulisse Corredera reglaje transp. ——  Scheibe 8x1, randela Bx1,
1409200 Einstellwerkplatte SP Placa Elnagrafo SP Q12690  Ressort tige commande Control shaft spring 451339  Rondelle 4x0,8 Washer 4x0,8
Moyeu poste cammande Steuerachsefeder Resorte eje mando - Scheibe 4x0,8 Arandela 4x0,8
fhemo R EinstelTwerknabe 412750 Frein bouton Knob brake 451419 Rondelle 4x0.4 posher x4
209530 s Elnagraph hub Knopfbremse Freno botén Scheibe 4x0,4 Arandela 4x0.4
Cubo Elnagrafo a2s01  Bouton transport s Stitch Tength knob SP 451420  Rondelle 6x1 Washer 6x]
409241 Roue tangente Elnagraph pinion Stichlingeknopf SP Botdn largo punto SP Schelbe 6x1 Arandela 6x1
Tangrerrad Rueda tangente 412821 Plaquette bouton transp. SP Stitch length knob plate SP 451560  Bague self-locking 14 Self-locking ring 14
09260  Levier centrage Centering lever Stichldngeknopfpl. SP Plaquita botdn largo p. SP Self-locking Ring 14 Anillo self-locking 14
Zentrierhebel Palanca centraje 0 Positionneur bouton transp.  Stitch length knob selector 451640 Rondelle glastique 7x0.1 spring washer 7x0,)
409271 Coulisse berceau Cradle slide 11nk ) 2830 Stichl¥ngeknopfwshler Selector botdn largo punto Federscheibe 7x0,1 Arandela elastica 7x0,1
Schwingekulisse Corredera soporte oscilante Came réglage transport Feed control cam 451680 Rondelle bombée 3x0,5 Conical washer 3x0,5
409290  Fourche sélection Selection fork 412840 Stoffschubsteuernocken Leva reglaje transporte Spannscheibe 3x0,5 Arandela bombada 3x0,5
Wihlgabel Horquilla seleccion 12851 Bouton transport TSP SU Stitch length knob TSP SU 451780 Rondelle bombee 6x0,3 Conical washer 6x0,3
409310 Levier selection Selection Tever ¢ Stichlingeknapf TSP SU Botdn 1argo bunto TSP SU Spannscheibe 6x0.3 Arandela bombada 6x0,3
HahThebel Palanca seleccion 412861 Plaquette bouton tr. TSP SU  St. 1. knob plate TSP SU as1gop  Arrét 3.2 Lock spring 3,2
409320 Tateur levier sélection Selection lever feeler Stichldngeknopfpl. TSP SU Plaquita botdn 1. p. TSP SU Haltefeder 3,2 Retencion 3.2
Wahlhebelabtaster Palpador palanca seleccidn ) Bouton jetée TSP SU Stitch width knob TSP SU 451830 Arrét 2,3 Lock spring 2,3
409361  Ressort levier cde jetée St. width cont. lev. spring 41290 Stichbreiteknopf TSP SU Boton ancho punto TSP SU Haltefeder 2,3 Retencitn 2,3
Stichbreitesteuerhebelfeder Resorte pal. mando ancho p. 12922 Plaguette bout. jetée TSP SU St. w. knob plate TSP SU 451930 Arrét S Lock spring 5
109380 Touche boutonniére Buttonhole key Stichbreiteknopfpl. TSP SU  Plaguita botsn a. p. TSP SU Haltefeder § Retencién 5
Knopflachtaste Paro ojal 412037  Came jetée Stitch width cam asi979  Arrée 4 Lock spring 4
409350  fouche decentrage Decentering key Stichbreitenacken Leva ancho punto —_— Haltefeder 4 Retencion 4
Dezentriertaste Para descentraje 412942 Plaquette bouton jetse SP Stitch width knob plate SP 452080 Goupille élastique 2x6 Spring pin 2x6
sosago  Plaque poste cde TSP sy Elnagraph plate TSP SU Stitchbreiteknopfpl. SP Plaguita botsn ancho p. SP Federstift 2x6 Clavije eldstica 216
Einstellwerkplatte TSP SU Placa Elnagrafo TSP SU 12952 Bouton jetée SP Stitch width knob SP 452090 Goupille cylindrique 1,5x12 Cylindrical pin 1,5x12
209700 Support levier renvo: Reversing lever support Stichbred teknopf SP Botdn ancho punto SP —_— Zylinderstift 1,5x12 Clavija cilfndrica 1,5x12
Umlenkhebelstiitze Soporte palanca reenvio 216150 Excentrique Eccentric 452800 Goupille glastique 2x14 Spring pin 2x14
205710 Levier renvot Reversing Tever 222 Exzenter Excéntrica Federstift 2x14 Clavija eléstica 2x14
umlenkhebel Palanca reenvio 416401 Tateur disc Disc feeler 452410 Goupille élastique 1x4 . Spring pin 1x4
409730 Ressart levier renvoi Reversing lever spring Disc-Abtaster Palpador disco Federstift 1x4 Clavija eléstica 1x4
Umlenkhebel feder Resorte palanca reenvio sleaso  Support tateur disc Disc feeler support 452500  Douille centrage 4 Centering sleeve 4
409750  Levier débrayage Disengaging lever Oisc-Abtastertriger Soporte palpador disco Zentrierhiilse 4 Manguito centraje 4
Aus18sehebel Palanca desembrague 416670-2 Poussoir poste commande Push button 45300 Ecrou hexagonal M3 Hexagon nut M3
409760  Bielle débrayage tateur Feeler disengaging rod AusTtsekappe Botador Elnagrafo Sechskantmutter M3 Tuerca hexagonal M3
Abtasterausidsepleuel Biela desembrague palpador 116680 Ejecteur Ejector 453180 Ecrou suto-bloquant M4 Self-locking nut M4
409770 Excentrique débrayage Disengaging eccentric Ausstosser Extractor Selbstsperrende Mutter M4 Tuerca auto-freno M4
Ausldseexzenter Excéntrica desembrague 416690  Ressort Ejecteur Ejector spring 453240  Yis cylindrique Max14 Cylindrical screw Mdx14
105850 Support réglage transport Feed control support Ausstossfeder Resorte extractor _ Zylinderschraube MAx14 Tornillo cilindrico Mdx14
Stoffschubeinstellstitze Soporte reglaje transporte a6700  Levier blocage Locking lever 453300 VIS support Tevier sél. M4  Sel. lever support screw M4
ao9s70  Molette réglage transport Feed control wheel Klinke Palanca retencitn WEhlhebeltrigerschr. M4 Tornillo sop. pal. sel. M4
Stof fschubeinstellscheibe Rueda reglaje transporte 2671 Ressort levier blocage Locking lever spring
409850 Ressort frein molette Wheel brake spring 0 Klinkefeder Resorte palanca retencisn
Scheibebremsfeder Resorte freno rueda . Cale serrage Clamping plate
409900 Guide glissiere Slide rail guide 416820 Iwischenlage Placa fijacion
Gleitschienefiihrun Guia corredera
X g X © 419090 Came 1ncorporge Buiit-in cam Jeux de transformation
409920  Galet levier renvoi Reversing lever roller Eingebaute Schablone Leva incorporada Umbausitze
Umlenkhebelrolte fodillo palanca reenvio 450000 Vis cylindrique M3x7 Cylindrical screw Mix7 Conversion sets
a09930  Levier molette Wheel lever Zylinderschraube Mix7 Tornillo cilindrico M3x7 Juegos de transformacién
Scheibehebel Palanca rueda 450230 V1S cylindrique M3x10 Cylindrical screw M3x10 SP en SU SP into SU
09950 Blissiere réglage transport Feed control slide rail === Zylinderschraube M3x10 Tornillo c1lindrico M3x10 459530 Spin sy SP en SU
StoffschubgTeitschi [ d -
offschubgle{tschiene orredera reglaje transp 450400 Vis sans téte MAxS Grub screw Max5 259540 TSP en SU TSP into SU
_— Gewindestift M4x5 Torni11o sin cabeza M4xS TSP in SU TSP en SU




=7 )
DIE

404661

450880
. 416 670-2
AD4 65!
416 680 L

4048631
416 690 452410
453240 %’\Z
453041, . s
/ 409730
409320 mﬂlﬂm
409230 o

'i>‘51240

!

409900
451970

a0as20 \g = 408380
_‘A;I : \X_/f‘ﬁ

451830 * :

—— e
409370@"\/7\

452 500 453240 B

8 e \ﬁ

409200
409400

12 HQE”":Iigggg

409850
\ 409-3 50 453240
‘Mx
451680 ?
By > 409830
451830

409160
é%//w 560

oz
451140

452000 & 451150

412530

\ 451800

%4 52400

a12520 N s
412 550

{mzam

{4_[232' 412851

412861



=33010
§33030
433060
<3070

433011
433051
433061
43307

433020

433160

433170

433180

433270

433280-1

433280-2

433320

433330

433340
433360
433370
433380

433365
433375
433385

433410
433421
433430

433451

433460

433470

433521

433531

433550

433600

436401

436410-1

436410-2

436420

436430

436440

436451

436470

436390-1

436490-2

<36590

Maneton
Pleuel

220 v
100-115 v
240 v
110/220 v

220 v
100:115 Vv
240 v
110/220 v

Stator
Stator
Guide-selfs
Selffihrung

Flasque moteur droite
Motorflansch rechts

Flasque moteur gauche
Matorflansch Tinks
Protége-cdbles
Mabelschute

Support moteur
Motortriger

Support moteur 1107220 ¥
Hotortriger 1107220 ¥V
Suppart résistance inf.
Untere Widerstondsstitze

Support reésistance sup.
Dbere Widerstandsstiitze

170220 ¥

220 ¥

130-115 v

240 v

220y 1107220 ¥
100-115 v

240 vV

220 ¥ 1107220 W
100:135 v
240 v

Gaine jaune 4,8/5,5x11
Gelbe Hiilse 4.8/5,5x11

Gaine rouge 4,8/5,5x11
Rote Hiilse 4,8/5,5x11

Gaine noire 4,8/5,5x11
Schwarze Hilse 4,8/5,5x11

Gaine noire 8/9x80 220 ¥

Schwarze Hilse B/9x80 220 ¥

Gaine grise 8/9x80
Graue Hulse 8/9x80

Gaine résistance 3/4x35
Widerstandshiilse 3/4x35
Résistance 25 W 110/220 v
Widerstand 25 W 110/220 v
Base peédale
Anlassergrundplatte
Couvercle pédale
Anlasserdeckel

Pédale

Fussaniasser

Plaque retenue membrane
Membranehalteplatte

Membrane pédale
Anlassermembrane

Pied pédale

Anlasserfuss

Embout tuyau
Schlauchstutzen

Douille tuyau
Schlauchhiitse

Tuyau pédale
Anlasserschlauch

Tuyau pédale assemble
Anlasserschlauch montiert
Raccord tuyau pédale
Schlauchstutzenverbindung

Rod
Maneton

Moteur 75 W
Motor 75 W
Motor 75 W
Motor 75 W

Induit
Rotor
Armature
Inducido

Stator
Stator

Self guide
Gufa selfs

Motor flange right
Portacojinete motor der.

Motor flange left
Portacojinete motor izq.

Cable protector
Proteccion cables

Motor support
Soporte motor

Motor support 110/220 ¥
Soporte motor 110/220 v

Lower resistance support
Soporte resistencia inf.

Upper resistance support
Soporte resistencia sup.

Cible polarité positive
Polarititskabel positiv
Polarity cable positive
Cable polaridad positiva

Cable polarité négative
Polarititskabel negatiy
Polarity cable negative
Cable polaridad negativa

Cabile masse moteur
Motormassekabel
Motor mass cabie
Cable mase =motor

Yellow sleeve 4,8/5,5211
Vaina amarilla 4,8/5,5x11

Red sleeve &4,8/5,5x11
Vaina roja 4,8/5,5211
Black sieeve 4,8/5,5¢11
Vaina negra 4,8/5,5x1)
Black sleeve 8/3280 220 v
Vaina negra 8/9xB0 220 ¥
Grey sleeve 8/9x80

Vaina gris 8/9x80
Resistance sleeve 3/4x35
Vaina resistencia 3/4x35
Resistance 25 W 110/220 Vv
Resistencia 25 W 110/220 V
Foot control base

Base pedal

Foot control cover
Cubierta pedal

Foot control

Pedal

Membrane holging plate
Placa retencitn mesbrany
Foot control membrane
Hesbrana pedal

Foot control foot

Fie pedal

Tube nozzle

Boquilla tubo

Tube sleeve

Vaina tubo

Foot control tube

Tubo pedal

Foot control tube asse=bled
Tubo pedal montado

Tube nozzle joint

Empaime boquiila tubo

439071
440152
440192
480231-1
4o0z3l-2
440241
440250
440260
440271
440322
440410
443172
443580

446000

44585
846860
446870
446875
446881
446891
446900-2
446900-3
446910
802250

450520
450600
25108
451070
451690
451750
451800
451810
453030
53210
453230

453310

Box pédale
Anlasser-box

Galet moteur
Antriebsrolle

Support galet
Antriebsrollestlitze

Balai
Kohlebirste

Balai et ressort
Kohleblirste und Feder
Ressort balai
¥ohlebirstefeder
Arrdt ressort balai
Kohleblirstefederhalter
Bouchon balai
Kohleblrstekappe
Poulie moteur
Motorscheibe

Ressort support galet
Rollestitzefeder
Grain fixation poulie
Motorscheibekern
Self moteur 110/220 ¥
Motorself 110/220 v

Cosse feselle 2,8
Weiblicher Mabelschuh 2,8
Cosse 3,5

Kabelschuh 3.5

2m (CH)

Zm

2,70 m (NZ)
2,70 m (AUS)
2,50 m

2,50 m {USA)
2,50 m

2,50 m (6B/IRL}

2m (D)

2,50 m (USA)

Vis fix. poulie moteur W4
Motorscheibeschraube M4
Y¥is cyl. bombée-Méx10
Linsenzylinderschr. Max10
Rondelle 4x0,2

Scheibe 4x0,2

Rondelle 80,5

Scheibe Bx0,5

Rongelle bombée 3x0,5
Spannscheibe 3x0.5
Rondelle bombée 4x0,4
Spannscheibe 4x0,4
Arrét 3,2

Haltefeder 3,2

Arrgt 5

Haltefeder 5

Vis taraudeuse M3,5x13
Kerbschraube M3,5x13
Vis Taptite M3x10
Taptiteschraube M3x10
Vis Plastite 3,5x12
Plastiteschraube 3,5x12
Vis Parker 329,5
Parkerschraube 3x9,5

Foot control box
Caja pedal
Friction wheel
Rodille intermedio

Friction wheel support
Soporte rodillo intermedic

Carbon brush
Escobilla

Carbon brush and spring
Escobilla y resorte

Carbon brush spring
Resorte escobilla

Brush spring stop
Retencitn resorte escobiils
Carbon brush cap

Capuchdn escobilla

Motor pulley
Folea motor

Wheel support spring
Resorte soporte rodillo

Motor pulley grain
Pastilla polea motor

Motor self 1107220 V
Self mator 170/220 ¥

Female wire clip 2,8
Terminal hembrs 2.8

Wire clip 3,5
Terminal 3.5

Cordon connecteur
Anschlusskabel
Connector cord
Corddn conector

Motor pulley screw M4
Tornillo poles motor M4

Cyl. mushroom screw Mdx10
Tornillo cil. abomb. M4x10
Washer 4x0,2

Arandela 4x0,2

Washer 8x0,5

Arandela 8x0,5

Contcal washer 3x0,5
Arandela bombada 3x0,5
Conical washer 4x0,4
Arandela bombada 4x0.4
Lock spring 3,2

Retencitn 3,2

Lock spring 5

Retencion §

Tapping screw M3,5x13
Tornillo cortarosca M3,5x13
Taptite screw M3x10
Tornillo Taptite M3x10

Plastite screw 3,5x12
Tornillo Plastite 3,5x32

Parker screw 3x3,5
Tornillo Parker 3x9,5




433010+ 433070

433600

(“ \
b

446881
v 445891
?
433550.// /—- = =
s G
433320 b o
\‘\;\.M 433470
@\440250 443172 &/ 443980

440|23|‘2

433 45| @/
'ﬂfk“‘*saozag _ -
- 433365:433285 436430

E 44024) s -
. Yoo
436420

433340:433380

= =
@\ 453310 A =
G 2 e .@ > 43645
451810 _ o e % =
/dsmm A7 433521 N [y

446900-2
446 900-3

4 °
- ; 3650 Y,
' @\ e 43645027
43353 436470 ;

436410-2

433180

e B

402020
zANEY

S 450520

= 433170 440322
‘Q %93?532:0
453230

433270

433280-)
4332802




a34320
404530
433510

434000

434010
434050
434060
434080
434090
436300

434020
430030
434043
434100
434130
434140
434150
434200
434230
434300
43431
418140
434430

434760
434770
434780

435500-1
435500-2
435510
435520
435530
435540

435550

436050
436110
436120
436130
436140

436050
436210
436220
436240
436250
436260

4153400
239410

439430

Butée bobineur
Spuleranschlag

Plague butée bobineur
Spuleranschlagsplatte

Gaine noire 4,8/5,5x18
Schwarze Hiilse 4,8/5,5x18

Plaque arriére
Hintere Deckplatte

115 v (USA)
240 ¥

220 v

15 v

100 ¥
110/220 v

Support interrupteur
Schaltertriger

Bride plaque arrieére
Hintere Deckplattehalter
Bouton réglage vitesse
Geschwindigkeitsknopf
Socle connecteur
Verbindungssockel

Cosse femelle 6,3
Weiblicher Kabelschuh 6,3
Cosse femelle 2,8
Weiblicher Kabelschuh 2.8
Sacle connecteur {USA)
Verbindungssockel (USA)
Plot plaque arriére
Hintere Deckplattestutze
Porte-contact
Kontakttriger

Ressort porte-contact
Kontakttragerfeder
Membrane actuateur
Aktuatormembrane
Frotection circuit
Schaltungsschutz

Cable terre (USA)
Erdkabel (USA)

240 v
220 V 110/220 ¥
100115 v

Volet avant cache machine
Vordere Schutzklappe

Cache machine
Maschineschutz

Volet frontal cache machine
Frontschutzklappe

Volet arrigre cache machine
Hintere Schutzklappe

Loquet cache machine

Maschineschutzriege!
Ressort loquet cache mach.
Schutzriegelfeder

Axe charnigre cache machine
Schutzscharnierstift
1104220 ¥

220+240 ¥

LR

100 ¥

115 v (USA)

Circuit commut. 110/220 V

Kommutationsschalt. 110/220 v

240 ¥
220 ¥
15 v
100 ¥
110/220 ¥

Coquille gauche
Linke Schale
Coquille droite
Rechte Schale

Carton machine
Maschinekarton

Bobbin winder stop
Paro devanador

Bobbin winder stop plate
Placa paro devanador

Black sleeve 4,8/5,5x18
Vaina negra 4,8/5,5x18

Rear cover plate
Placa posterior

Plaque arriére compléte
Hintere Deckplatte komplett
Rear cover plate camplete
Placa posterior completa

Switch support
Soporte 1interruptor

Rear cover plate bracket
Brida placa posterior

Speed control knob
Botén reglaje velocidad
Connector base

Base conectora

Female wire clip 6,3
Terminal hembra 6,3

Female wire clip 2,8
Terminal hembra 2,8

Connector base (USA)
Base conectora (USA)

Rear cover plate support
Soporte placa posterior

Contact carrier
Portacontacto

Contact carrier spring
Resorte portacontacto

Actuator membrane
Membrana actuador

Circuit protection
Proteccidn circuito

Earth cable (USA)
Cable tierra (USA)

Reésistance variable
Regelwiderstand

Yariable resistance
Resistencia variable

Face protection flap
Tablero delantera prot.

Machine protection
Proteccion miquina

Front protection flap
Tablero frontal prot.

Rear protection flap
Tablero posterior prot.

Machine protection clasp
Clerre proteccidn mdquina

Protection clasp spring
Resorte cierre proteccion

Protection hinge pin
Eje charnela proteccion

Circuit régulateur
Reglerschaltung

Regulator circuit
Circuito regulador

Commut. circuit 110/220 V
Circuito comm. 110/220 V

Base actuateur
Aktuatorgrundplatte
Actuator base

Base actuador

Left shell
Coquilla izquierda

Right shell
Coquilla derecha

Machine carton
Carton miquina

439460
439470
439480

439465
439475
439485

439650

443760

449200
449210

449220
449230
449251

449260
449270
449280

450240
450600
450710
451055
451100
451160
451410
451710
451890
451920
452790
453201
453250
453260
BOZ630

803970
803975
803980

38
58
68

38
58
68

Fourre polyethyléne
Polylitylen HUT1e

Gaine noire 6/7x50
Schwarze Hilse 6/7x50

CEE
u nsv

DO NOT EARTH
DOUBLE [NSULATED

CEE 110/220 ¥ AUTOMATIC

CEE ASEV D FN
OVE  KEMAKEUR

CEE BEAB 240 V
CSA Ti1s v
CEE N S 220V

¥is cylindrique M3x5
Zylinderschraube M3x5
¥is. cyl. bombée Mdx10
Linsenzytinderschr. Max10
Vis Parker 3x6
Parkerschraube 3x6

Rondelle 4x0,2 (USA)
Scheibe 4x0,2 (USA)

Rondelle 3x0,5
Scheibe 3x0,5

Rondelle 3x0,2
Scheibe 3x0,2

Rondelle 4xD,4
Scheibe 4x0,4

Rondelle dentee 4x0,5 (USA)
Zahnscheibe 4x0,5 (USA)

Bague self-locking 3
Self-locking Ring 3
Arret 1,9

Haltefeder 1,9

Fausse vis 2x5 (CDN)
Hammerschraube 2x5 (CON)

Vis taraudeuse 3x8
Kerbschraube 3x8

Vis taraudeuse 3x13
Kerbschraube 3x13

Yis taraudeuse 3x19
Kerbschraube 3x19
Cosse 4 {USA)
Kabelschuh 4 (USA)

230:240 ¥

220 ¥

220 v
100-115 ¥
240 v

Etiquette
Etikett
Label
Etiqueta

Etiquette bi-voltage
Etikett Iweispanmng
Label dual-voltage

Etiquets bi-voltaje

Polyethylene cover
Funda polietileno

Black sleeve 6/7x50
Vaina negra 6/7x50

Plaquette caractéristiques
Aufschriftenschild
Specification plate
Plaquita caracteristicas

Cylindrical screw M3x5
Tornillo cilindrico M3x5

Cyl. mushroom screw M4x10
Tornillio cil. abomb. M4x10

Parker screw 3x6
Tornillo Parker 3x6

Washer 4x0,2 (USA)
Arandela 4x0,2 (USA)

Washer 3x0,5
Arandela 3x0,5

Washer 3x0,2
Arandela 3x0,2

Washer 4x0,4
Arandela 4x0,4

Toothed washer 4x0,5 {USA)
Arandela dentada 4x0,5 (USA)

Self-locking ring 3
Ant1lo self-locking 3

Lock spring 1,9 -
Retencion 1,9

Hammer screw 2x5 (CDN)
Remache espirado 2x5 (CDN})

Tapping screw 3x8
Tornillo cortarosca 3x8

Tapping screw 3x13
Tornillo cortarosca 3x13

Tapping screw 3x19
Tornillo cortarosca 3x19

Wire clip 4 (USA)
Termina) 4 (USA)

Interrupteur lumineux
Leuchtschalter
T1luminated switch
Interruptor luminoso




451100,
453260

450710

453250

oy

5

g

4347605434780

4360504436140

4394601439480
4394651459485

451410

4351100

f// ;
. 453250/@ : o
\@mno/g\

451055

B
Evf_' 1, 802630 /

434030

434100
434150

439650

.

4340101434 090

436300 ]\

“~43s4i0
. 45141C
E:/aaaoao

o/

" —s324000

449200+-449 280




324020-4

423€20-6

424030

424040-2

424040-5

424061

424070

424090

424110
424220
424230
424470
424480
424240
424245
424260
424361
424371
424381
424393

32445)
426261

424462
426271

424830
424840
424850
424860
424870
424830
424830

424990

425001

425005

425040

425071

425080

425090

425111

425140

425171

425230

425260

425290

425300
425310
425320

425341

Fond coffret £lma-discs
Elna-Disc Kdstchenboden

Coffret £lna-discs
Elna-Disc Kastchen

Couv. coffret Elna-discs
Elna-Disc Kdstchendeckel

Base coffret bobines
Spulenkdstchenboden

Covfret bobines
Spulenkastchen

Poingon
Ahle

Plaquette oelllet 2 mm
Lochstickpldattchen 2 mm

Plaguette oce1llet 4 mm
Lochstickplattchen 4 mm

Plaguette bouton
Knopfpldttchen

Nm 80/2.7
90/2,7
70/2
80/2

90 (Stretchn)
75 (Stretch)
90 (Jeans)

5555 55§ 557

70-90
60-110

55

70-90
60:110

Bk

1o

120
Pratection doigts
Fingerschutz
Pied de biche
Nihfuss
Pied de biche (té&flon)
Ndhfuss {Teflon)
Pied & repriser
Stopffuss

E55555%

Pied fronceur
Kréuslerfuss

Pied rabatteur
Kappfuss

Pied soutacheur
Soutachierfuss

Pied fermeture éclair
Reissverschlussfuss

Pied boutan réglable
Verstellbarer Knopffuss

Pied point cache
Blindstichfuss

Pied cordonnets
Kordelfuss

Pied nervures
Biesenfuss

Pied ourlet routé
Rollsaumfuss

2 mn
4 mm
6 mm

Pied ouateur
Hattierfuss

Elna-disc case bottom
Fondo estuche Elna-discos

Elna-disc case
Estuche Elna-discos

Elna-disc case cover
Cub. estuche Elna-discos

Spool case bottom
Base estuche bobinas

Spool case
Estuche bobinas

Aw]
Punzon

Eyelet plate 2 mm
Plaquita ojatillos 2 mm

Eyelet plate 4 mm
Plaguita ojalillos 4 mm

Button plate
Plaquita botones

Etui 3 aiguilles jumelées
Etui 3 Zwillingsnadeln
Box 3 twin needles
Estuches 3 agujas gemelas

Etui 5 aiguilles
Etui 5 Nadeln
Box 5 needles
Estuche 5 agujas

Etui 10 aiguilies
Etui 10 Nadeln
Box 10 needles
Estuche 10 agujas

Assortiment 5 aiguilles
Sortiment 5 Nadeln
Assortment 5 needles
Surtido 5 agujas

Assortiment 10 aiguilles
Sortiment 10 Nadeln
Assortment 10 needles
Surtido 10 agujas

Etui 5 aguilles
Etui 5 Nadeln
Box 5 needles
Estuche 5 agujas

Finger protection
Proteccion dedos

Presser foot

Pie normal

Presser foot (teflon)
Pie normal (tefl6n)

Darning foot
Ple zurcidor

Gathering foot
Pie fruncidor

Felling foot
Pie costura aplastada

Braiding foot
Pie trencillador

Zipper foot
Pie cierres cremallera

Adjustable button foot
Pie botones reglable

Blind stitch foot
Pie punto invisible

Multiple cord foot
Pie cordoncillos

Tucker foot
Ple nervaduras

Rolled hem foot
Ple dobladillos enrollados

Pied ourleur
Siumerfuss

Hemuer foot

Pie dobladiilador

Quilting foot
Ple acolchador

425370

425420-3

425440-3

425450

425455

425500

425550

425570

425600

426000

426070

426111

426121

42613

426141

426200

426350

426400

426420

426601

426701-2

426701-3

426750-2

426750-3

428001+

428101+

450781

451830

Pied & rouleaux _
Rollenfuss

Pied bourdon

Kordonfuss

Pied boutonnigére
Knopflochfuss

Pied bourdon (matallique)
Kordonfuss (Metall)

Pied bourdon (té&flon)
Kordonfuss (Teflon)

Pied & usages multiples
Mehrzweckfuss

Pled rideaux-filets
Netzgardinenfuss

Guide longeur boutonniére
Knopflochlingelineal

Pied boucle

Schlingenfuss

Canette

Spiilchen

Couvercle coffret bobines
Spulenkls tchendeckel

Pinceau

Pinsel

Tournevis
Schraubenzieher

Couteau boutonniére
Knopflochmesser

Etui couteau boutonniére
Knopflochmesseretui

Plagquette & repriser
Stopfplittchen

Burette hulle

Oeler

Guide-tissu

Stof flihrung

Vis guide-tissu M4
Stoffiihrungsschraube M4
Enfile-aiguille
Nadeleinf¥dler

Coffret accessoires
Zubehdridstchen

Coffret accessoires complet
Zubehrklistchen komplett
Trousse Elna-discs
Elna-Disc Tasche

Trousse Elna-discs compléte
Elna-Disc Tasche komplett
Elna-disc No 1+

Elna-Disc Nr. 1+

Elna-disc No 1012
Elna-Disc Nr. 107+

Vis fixation M2,5x5,5
Befestigungsschr. M2,5x5,5
Arrét 2,3

Haltefeder 2,3

Roller foot
Ple a rodillos

Embroidery foot
Pie bordon

Buttonhole foot
Pie ojalador

Embroidery foot (metallic)
Pie bordon (metdlico)

Embroidery foot (teflon)
Pie bordon (teflon)
Multi-purpose foot

Pie de usos multiples

Net curtain foot
Pie cortinillas

Buttonhole length guide
Gula largo ojales
Looping foot

Pie bucle

Bobbin
Bobina

Spool case cover
Cubierta estuche bobinas

Dust brush
Pincel

Screwdriver
Destornillador

Buttanhole knife
Cuchillo ojales
Buttonhole knife case
Estuche cuchillo ojales
Darning plate

Plaquita para zurcir
Qiler

Alcuza aceite

Cloth guide

Guia tela

Cloth guide screw M4
Tornillo guia tela M4
Needle threader
Enhebra agujas
Accessory box

Estuche accesorios -
Accessory box complete
Estuche accesorios completa
Elna-disc bag

Bolsa Elna-discos
Elna-disc bag complete
Bolsa Elna-discos completa
Elna-disc No. 1+
Elna-disco Nam, 1+

Elna-disc No. 101+
Elna-disco NGm. 101+

Fixation screw M2,5x5,5
Tornillo fijacién M2,5x5,5
Lock spring 2,3

Retencidn 2,3




425001 425040 425071 425080 425090 425111 T azsia0 425171 425230 425260
425005[\ f
o °_
- = -
SR
NS >
4252901 425320 azs534l 425620-3 425440-3 425450 425500 425550 425600 425570
\ 425455
450781
& ' 1
424240:424 260
424 462 @24 45
426200  4241l0, 424070 424080 426000 424990 426601 426 27! 426 261 424061 426121 426131 42611 - 26350
' ‘ / /
. % N % 25 [ .r
= " I
424361-424 391 424830424890 424220+ 424480 =
X

428001 + 426 750-2 AT .
4za|ot+\@ = . |

424020-6

426420

424020:9 426070

426701-2
426701-3

424040-5




124360

424001-1

424001-2

424011

424630

424740

424370

424980

424900

425511

425530

425973
425974
4255975
S25876
425977
425978

425558

Mode emplay monogrammes
Monogramm Anleitung
Plaque connexions 100 VA
Kontaktplatte 100 VA
Transformateur 100 VA
Transformator 100 VA
Tige contact
Kontaktfinger

Fourche a tapis
Teppichgabe?

Chablon couture
Nihschablone

Cerceau 4 repriser 60 mm
Stopfrahmen 6G mm
Cerceau 4 border 138 mm
Stickrahmen 138 mm
Apparet] sonogrammes
Monogramm Apparat
Cerceau 4pp. monograsmes
Monograms Rpparat Rahmen
Vis Fixation chablon Mé
Schatlonebefest. schraube Mé

- ]
EF G H T
LI T |
L I
RS U w
[

Jeu & chablany
Satz & Schablanen

Monogramuing instr. chart
Modo empleo monogramas
Contact plate 100 VA
Placa conexiones 100 VA

Transformer 100 VA
Transformador 100 VA

Contact pin
Espiga contacto

Carpet fork

Horquilla para alfombras
Sewing stencil

Patron costura

Darning hoop 60 mm
Bastidor para zurcir 60 mm

Embroidery hoop 138 mm
Bastidor para bordar 138 mm

Fonogramming attachment
Aparato monogramss

Monagrasming attachm. hoop
Bastidor aparato monograsas

Tesplate fization screw M4
Tornillo fijacion patran Mé

Chaplon
Schatlone
Template
Patron

Set & templates
Juego & patrones

103821
103822
103823
103824
103827
103829
103831
103832
103833

103841
103gaz
103843
1036844
103847
103849
103851
103852
103853

103860
103861
103862
103863
103864
103865
103867
103869
103871
103872
103873
103874

Guides de couture
Ndhleitfliden
Sewing guides
Guias de costura

Elna SP “air electronic”

Allemand - deutsch - german - alemin

Anglais - englisch - english - inglas

Danois - diinisch - danish - danés

Espagnol - spanisch - spanish - espafiol

Francals - franziisisch - french - frances
Hollandais - holllndisch - dutch - holandés
Italien - {talienisch - italian - italisno
Norvégien - norwegisch - norvegian - noruego
Portugais - portugiesfsch - portuguese - portugués

Elna TSP “air electronic™

Allemand - deutsch - german - alemin

Anglats - englisch - english - inglés

Danois - d¥nisch - danish - danés

Espagnal - Tech h - espaiol

Frangais - franzbisisch - french - francés
Hollandais - holl¥ndisch - dutch - holandés
Italien - italientsch - ftalian - italiano
Norvégien - norwegisch - norvegian - noruego
Portugais - portugiesisch - portuguese - portugués

Elna SU “air electronic®
— T e

Africain - afrikanisch - afrikaans - africang
Allemand - deutsch - german - alemin

Anglais - englisch - english - inglés

Danots - dinisch - danish - danés

Espagnal - spanisch - spanish - espafol
Finnois - finnisch - finnish - finlandds
Frangais - franzisisch - french - framcés
Hollandais - hollindisch - dutch - holandés
Italien - italienisch - 1talian - {talianc
Norvegien - norwegisch - norvegian - noruego
Portugais - portugiesisch - portuguese - portugués
Subdois - schwedisch - swedish - sueco

103921
103922
103923
103924
103927
103929
103931
103932
103933

103960
103961
163962
foass3
103964
103965
103967
103969
103671
103972
108973
103574
103977
103979

¥odes d'emploi
Gebrauchsamweisungen
Instruction books

Modos de empleo

Elna SP "air electronic

Allemand - deutsch - german - aleman
Anglais - englisch - english - inglés
Danois - dinisch - danish - dands
pag - 1 - ish - espafiol
Frangais - franzdsisch - french - francés
Hollandais - holllindisch - dutch - holandés
Italien - italienisch - {talian - italtano
Norvégien - norwegisch - norvegian - noruego
Portugais - portugiesisch - portuguese - portugués

Elna TSP "air electronic”

Allemand - deutsch - german - slemdn

Anglats - englisch - english - inglés

Danois - dintsch - danish - danés

Espagnal - spanisch - spanish - espanol

Frangais - franzisisch - french - francés
Hollandais - holléndisch - duteh - holanges
Italien - 1talienisch - italian - 1taliane
Morvigien - norwegisch - norvegian - noruege
Portugais - portugiesisch - portuguese - portugués

Elna SU “air electronic™

Africain - afrikanisch - afrikaans - africano
Allemand - deutsch - german - aleman

Anglais - englisch - english - ingles

Banels - dinisch - danish - danés

Espagnol - spanisch - spanish - espanol
Finlandzis - finnisch - finnish - finlandds
Frangais - franzdsisch - french - francés
Hollandais - hollindisch - dutch - holandés
Italien - italienisch - italian - italiang
Norvigien - norwegisch - norvegian - noruege
Portugais - portugiesisch - portuguese - portugués
Subdois - schwedisch - swedish - sueco

Turc - thrkisch - turkish - turco

Arabe - arabisch - arabic - Srabe




425973+ 425978

103821 +103833
103841 103853
1038604103874

103 941 = 103953

1039212103933
103 960103979




« v = w o w Mm@ -

N omN o™ -« m o~ v & NmeN we . ~
TN O r N T T O~ NMINT — M T MMMM e~ T g N~ T NE NS —OMME M s N MM aE W Em e NN NN D — N M DN — @i — 010000

o - w

AN NN S e e e NS NN M S, NN, N G NS m s M NQNN L RO NN~ RO NMOAOMDINO DN @ N~ O NS amoeag
003000008088 E80000000000000000008000drd00000080U0000~000000000000MBB~00Y~NOOn OroB~00 PR
8

§ER85588E88S 2R R RRRR 009303328228 2008 255385358838835338828388203332385383888883833888%
i Iy ] a sn 8 g
- - - - - -
;
% -
” i sl
- .I_I 6 n‘z - NN

5555555555666656.065555555555562.‘22.:Z’.?_!n(.t?_2!3?2.(?,?_21....55.-.555555565555653]|2‘233]‘Z|35.‘.I.Iz..u?.?...-

g . L ELEREL
Ty ar® ie
$ITSETRE8TTIes e RN nnRRRNI R R ER BN RB R85 2508585552883338 R BS8E385382%937988588282R:8
2 z g g 3 §
- - 3 - -

W
R A AN AR R AN ILINNVYLVDDVENNOVPPVBANNVDONNNNYOEYVOOLVVOVVYVYOVOY OO WL YO OO WYO D0 O WL LW

0550000800000000002DOBZU8859103472561].I.IZ18300048500000‘39]02‘527770000003]5053000000-0.0-00200

RPRTRRRRARRES g gess

YTV 7Y - 1%
§98RRRES22582c38EE2R2RERRAZARARL2953R250R88288 2897888535228855525538 SSRSTNIRRBSSE
g g2 2 g 2

TN W AW T 0000 P P PP P P P P B P P P P e P e 000 P P P PP T P B0 e P P e P T e P P P P e e e B e R B P P P P e P s 0 00 00 €0 00 00 00 00 83 80 P P P e P P e P P

0502]]120050030063207010113572577000.8-901JJ‘-0.07Il0!-560838587‘50300330205070555555050289002705

7‘]00003552552“%]2225666699996955Hmﬁ5566566492880607]Z076090919“.7759650555885881l9224326760

-
T T T T T A T N N NANN PSP ST T T AT TLTNNNNNAUNNNNNNNN ST ST TR EAMIOI NI T S F e e e IS P T AT A AL LA rm e e NN NN N — e — o P

-
FUEILE 000 00 00 3 0 s 1 e o e e e e e e 7 e e e A D e O o O BTN I O B B 1 i e e e i g o e o e e 0 e e A O

3500240300236000300095500]4480000200439507070700071055055002628]BG22124254033052120055800005

N—— o N o~ Qo < —" - Ne——omn ~em A Il - —~~ N — ™ - ——0 ~N —_—— A
- @ @ r~ <+ @ ™ - - < = ® -
71 73
0000 — ow—0 0o Q00000 O CO00OQLO OO0~ 000~ O mmermrm~e— === (=3 cgooo =3 00000 O—~00000000 ooog —oo
B85 858285588583883288 88308 2585555803050 3555828588888288282882,8 = 838
B R BN NS 88 P RaNRINRR R R I 0e TR ABEE e85 3558288882 RS828TRR888588R0885855838283288888
g

o =3 Q o m Q
-« < < < - -

PORDDODDODDDVRDRNDV VDD DDV ODVODDDIDDVVXNNOIDVDDNDOODDDDDVDDORDMDDD @M M M MMM MEINM MM EAIM®mmEO ;Moo m oo,

0.0.0v0.0.0.0.000000000000000000000000000000000000000000000000000000056326121110025659500088.55.5‘0500.
B R T P T T T T L D D T . '2'05469355140099627
AR A A R R e R R R R R R R R SRR R R R - et Rl R L g e e g uu gui gy ° eeenr -8

NSRS N AN OIS I SN O - NGNS DN~ NI T~ NN N~ N M NMT O —AMO— M-I WO — &M O SRSR5S38338888
Y N YNNI I S I NND OO YOOV OSE NN NNANNNNMNNMET T T TP 000D 0000 DD~~~ AMITNERDHCON DO
OO OCTDDDDVDDODODN DD X DD DN DO DD BN AN PO R AR NP RN RN RN NARRPRAARAAR DR —_————_—— s, QAN N®

103821
104860
401020

o



[c1. 39-59-69]

.mm.,at
404230 ——%
405130

= =

452560 (
{439 500+ 439520 h a2
N

439505 + 439525

R
N
N

. 453100 p—

WQSISBO

451800

405240

426 TO1-2
426710




402380
404230"
405061
4051003
405100-4
405110
405120-2
405120-3
40513C
405150
405160
405179
405180
405190
405200
405220
405230
405240
406550
406560
426701-2"
426710

439500
439510
439520

439505
439515
439525

435600
43910
433630
243600
450570
450610-1"
451800"
as1810°
451980
4525607

453060

Axe 4x15
Achse 4215

Plaquette retenue
Haltepldttchen

Cache

Abdeckung

Tabvle

Tisch

Table assemblée

Tasch montiert

Support bati
Gehdusestitze

Levier support biti gauche
Gehdusestiitzenebel Tinks
Levier support biti droite
Gehdusestiitzehebel rechts
Levier verrouillage
Sperrhedel

Axe verrouillage
Sperrachse

Ressort support bati
Gehdusestitzefeder

Axe support bati
Gehfusestitzeachse

Axe table

Tischachse

Bielle Viaison
Yerbindungspleuel

Palier support bti
Gehdysestiitzelager

Plot levier support bati
Gehdusestidtzehebelanschiag
Ressort axe verrouillage
Sperrachsefeder

Appui bati
Gehluseauflage

Charniére
Scharnier

Entretoise charnidre
Scharnierhiilse

Coffret accessoires
Zubehirkds tchen

Coffret accessoires camplet
Zubehrkistchen kamplett

39
59
69

39
59
69

Coquille avant
Yordere Schale

Coquille arriére

Hintere Schale

Carton Machine
Maschinekarton

Douille protection
Schutzhiilze

¥is Taptite pan-head Mix8
Taptite can-head Schr. MxB
Vis cylindrigue bombie Méxb
Linsenzyl inderschr. Mixb
Arrét 3.2

Haltefeder 3,2

Arrét 5

Haltefeder 5

Arrét 6

Haltefeder &

Douille repirage 7
Positionshiilse 7

¥is cylindrigue MEx14
Iylinderschraube Méxld

Asle 4x15

Eje 4x15

Holding plate
Plagquita retencion
Cover

Cubierta

Table
Placa

Table assembled
Placa montada

Casing support
Soporte cuerpo

Casing support lever left
Palanca soporte cuerpo 1zq.

Casing support lever right
Palanca soporte cuerpo der.

Locking lever
Palanca cierre

Locking axle

Eje cierre

Casing support spring
Resorte soporte cuerpo
Casing support axle

Eje soporte cuerpo

Table axle

Eje placa

Connecting rod

Biela unidn

Casing support bearing
Cojinete soporte cuerpo
Casing support lever stop
Paro palanca soporte cuerpo
Locking lever spring
Resorte eje cierre
Casing rest

Apoyo cuerpo

Hinge

Charnela

Hinge sleeve
¥anguito charmela

Accessory box

Estuche accesorios
Accessory box complete
Estuche accesorios completo
Etiquette

Etikett

Label

Etiqueta

Etiquette bi-voltage
Etikett Dweispanmung
Label dwal-voltage
Etiqueta bi-voltaje
Face ‘shell

Coquilla delantera

Rear shell

Coquilla posterior

Machine carton

Carton siquina

Protection sleeve

Mamguito proteccion
Taptite pan-head screw MAzB
Torn. Taptite pan-head WixB
Cyl. mushroom screw Mixé
Tornillo cil. abosbado Miz6
Lock spring 3,2

Retencitn 3,2

Lock spring §

Retencitn S

Lock spring 6

Retencitn &

- Position sleeve 7

Manquito posicitn 7

Cylindrical screw MEx14
Tornillo cilindrico M6x14

453100"

¥is cylindrique M5x20
Zylinderschraube M5x20

+ Muss! pour cl. 38-58-68
+ Auch fir X1. 38-58-68
+ Also for cl. 38-58-58
+ Tambien para cl. 38-58-68

Cylindrical screw ¥5x20
Tornillo cilindrico N5x20




